**5, 6** Praeterea comes multo tempore febres passus quartanas, cum nullius opere medicaminis curari potuisset et unicus parentibus nimio diligeretur affectu, ad sacri regis tumulum inter manus allatus, solo ipsius tumbae gustu a praedicto languore liberari meruit.

**6, 1** Quidam etiam languidus, qui continuo XII annorum curriculo nimiae infirmitatis exhaustus incommodo in nomine beati uiri modice gustata aquae potatione mirabili modo antiquam recepit integritatem. **6, 2** Item Petro Agriensi episcopo totius corporis inflatione grauiter laboranti, cum nulla medendi scientia succurrere potuisset, quidam eremita nomine Bernhardus, qui ei in domo sua familiare praebebat obsequium, dixit ei iam uicino morti appropinquenti: 'Acquiesce modo consilio et regem Ladislaum sanctum esse indubitanter credas et corporis tui salutem ei committas'. **6, 3** Ad hoc dictum ille expansis manibus dixit: 'Credo eum in ueritate ante Deum magni esse meriti'. **6, 4** Qui mox tota stomachi malignitate deposita, letiferae inflationis uexatione euadere promeruit<sup>11</sup> praestante Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto uiuit per omnia saecula saeculorum (*cf. leg. rec. I 13, 2*). Amen.

---

<sup>11</sup>agitur de Petro II episcopo Agriensi, quem certe scimus non post a. 1181 episcopum Agriensem factum et a. 1197 uel 1198 mortuum esse, eo ipso igitur tempore antistitem eius dioeceseos fuisse, quo diuus Ladislaus canonizatus est (a. 1192), *cf. I. Sugár, Az egri püspökök története, Budapestini a. 1984, p. 56-58.* idem Stephanus Sugár docuit *ibid. p. 57* Eusebium Horváth in compendio uitae episcoporum Agriensium ex authenticō transcripto, quod sub signo Ms. III 65 in Bibliotheca Archidioeceseos Strigoniensis inuenitur, auctorem esse Petrum episcopum praeparationi causae canonizationis diuī Ladislai et sollemnitatibus ipsis in Hungaria celebratis interfuisse. ipsam notam Eusebii Horváth ualde doleo me non uidisse, propterea quod mihi ter scribenti custodes Bibliothecae Archidioeceseos Strigoniensis mira constantia nihil responderunt.

## Apparatus criticus ad recensionem I pertinens

*codices:*

**VF** = **α** (*om. 1, 1 pura ... 4, 5 nominum; 7, 1-5; 12, 1-7; 13, 1sq.*)

**J** (*om. 2, 1sq.; 4, 1-5; 5, 5 - 8, 6; 10, 1 desinit*)

**EQH** = **β**

**OG** = **γ** (*om. 7, 4*), **I**, **M** (*pendet ex I*); **γI** = **δ**

**K** (*om. 5, 3sq.; 6, 1 - 7, 5; 8, 1 dimicaret - 8, 3 destitui aliter; 8, 3 imminere - 8, 5 dominum aliter; 8, 6 desinit*) **A** (*pendet ex K; om. 1, 3 - 2, 1; 2, 2 miserorum - 3, 2; 4, 2 talem - 7, 5; 8, 1 dimicaret - 8, 3 destitui aliter; 8, 3 imminere - 8, 5 dominum aliter; 8, 6 desinit*)